
  VY_12_INOVACE_03_01_ČJ 
 
 
 
 

 
 
Téma Kocour Modroočko 5. –  Kiki je odvážná 

Anotace 

Pracovní list,ve kterém žák odpovídá na otázky zjišťující porozumění 
textu. Propojení s přírodovědným učivem,rozdílné chování zvířátek a lidí. 
Vychází z kapitoly „Kiki je odvážná“- Z deníku kocoura 
Modroočka,Kolář 

Autor  Mgr. Hana Flajšingerová 
Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem, vybírá 
správné řešení. 

Speciální 
vzdělávací potřeby 

- žádné - 

Klí čová slova Čtení, otázka , odpověď, vyhledej, škrtni, namaluj. 
Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list. 

Druh interaktivity  Aktivita. 
Cílová skupina Žák 
Stupeň a typ 
vzdělávání 

1. stupeň , 1. období 

Typická věková 
skupina 

7 – 9 let 

Celková velikost 271 kB 
 

 
 
 
Použitý materiál : KOLÁŘ,J. Z deníku kocoura Modroočka.7.vydání Praha: Albatros 
Obrázky jsou dostupné pod těmito licencemi a na těchto stránkách: 
http://www.omalovankykvytisknuti.info/wp-
content/gallery/Hleda%20se%20Nemo/omalovanky-hleda 19.4.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 VY_12_INOVACE_03_01_ČJ 
 
 

Kočka,kocour:____________________ 
 
 
Páni!! Kočky a kocouři! 
Co máme u nás Kiki, tak je všechno vzhůru nohama! Kiki je ještě malá a musím 
ji spoustu věcí učit. 
Ale dnes byla velmi statečná a já jsem se něco naučil od ní. Jste zvědaví, co? 
Tak si to pojďte přečíst!                                                           Váš Modroočko 
 
 
1. Jaké bylo počasí, když se odehrála tato příhoda? 

 
……………………………………………………………………………….. 
 

2. Šli jsme s mým člověkem k řece/ k rybníku / na koupaliště. 
     (Co není správně, škrtni!) 
 
 
 3.Lidé se chovají při koupání jinak než my kočky. Napiš, jak. 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
 
3. Jak se suší po koupání lidé? 
 
……………………………………………………………………………………. 
 
 
 5.Víte, jak se sušíme a čistíme my kočky? 
 
…………………………………………………………………………………… 
 
 

 
Vymaluj rybku za každou správnou odpověď! 



Zkus namalovat mě a Kiki při koupání. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ŘEŠENÍ: 
 
1.Jaké bylo počasí, když se odehrála tato příhoda? 
 
Byl den plný slunce. 
________________________________________________________________ 
 

 
2. Správně: Šli jsme s mým člověkem k rybníku . 
      
________________________________________________________________ 
 
 
3. Lidé se chovají při koupání jinak než my kočky. Napiš, jak. 
 
Lidé, křičí, výskají, potápějí se, stříkají na sebe, smějí se. 
___ ____________________________________________________________  
 
 
4. Jak se suší po koupání lidé? 
 
Lidé se utřou ručníkem nebo suší na sluníčku. 
 _______________________________________________________________ 
   
5. Víte, jak se sušíme a čistíme my kočky? 
 
 Kočky se otřepou a vydrhnou jazýčkem. 
________________________________________________________________ 
 
 


